

EB-Holding15 ApS
CVR-nr. 37351415
Billedvej 6
2150 Nordhavn

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.09.2016

Dirigent

Navn: Elin Brüner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	14
Koncernens balance pr. 30.06.2016	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EB-Holding15 ApS

Billedvej 6

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 37351415

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Elin Brüner, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	8.379
Driftsresultat	981
Resultat af finansielle poster	(402)
Årets resultat	(793)
Samlede aktiver	52.406
Egenkapital	36.787
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.371)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(9.002)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(50)
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,2)
Soliditetsgrad (%)	70,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har bestået i engroshandel i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (793) t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til de opstillede forventninger.

Selskabet er opstået som led i en ophørsspaltning af M. Brüner Holding ApS med regnskabsmæssig virkning fra 1. juli 2015.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil realisere et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.378.525
Personaleomkostninger	1	(6.593.155)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(804.211)</u>
Driftsresultat		981.159
Andre finansielle indtægter	3	342.408
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(743.992)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		579.575
Skat af ordinært resultat	5	<u>(250.898)</u>
Koncernens resultat		<u>328.677</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.121.669)</u>
Årets resultat		<u><u>(792.992)</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000
Overført resultat		<u>(1.092.992)</u>
		<u>(792.992)</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		586.404
Immaterielle anlægsaktiver	6	586.404
Grunde og bygninger		70.935
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		784.636
Materielle anlægsaktiver	7	855.571
Anlægsaktiver		1.441.975
Fremstillede varer og handelsvarer		3.549.104
Varebeholdninger		3.549.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.066.394
Andre tilgodehavender	8	1.064.008
Tilgodehavende selskabsskat		43.861
Periodeafgrænsningsposter		125.964
Tilgodehavender		10.300.227
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.527.221
Værdipapirer og kapitalandele		19.527.221
Likvide beholdninger		17.587.474
Omsætningsaktiver		50.964.026
Aktiver		52.406.001

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		36.436.641
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000
Egenkapital		<u>36.786.641</u>
Minoritetsinteresser		<u>5.529.967</u>
Udskudt skat		25.640
Hensatte forpligtelser		<u>25.640</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.891.042
Skyldig selskabsskat		300.030
Anden gæld	9	1.872.681
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.063.753</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.063.753</u>
Passiver		<u>52.406.001</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Kontant indbetalt ved stiftelse	50.000	37.807.965	0	37.857.965
Årets resultat	0	(1.371.324)	300.000	(1.071.324)
Egenkapital ultimo	50.000	36.436.641	300.000	36.786.641

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		981.158
Af- og nedskrivninger		804.211
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(3.258.629)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.473.260)
Modtagne finansielle indtægter		342.408
Betalte finansielle omkostninger		(55.350)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.185.182)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(3.371.384)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.153.746)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>2.151.816</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.001.930)
Udbetalt udbytte		<u>(49.900)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(49.900)
Ændring i likvider		(12.423.214)
Likvider primo		<u>30.010.688</u>
Likvider ultimo		<u>17.587.474</u>

Koncernens noter

	2015/16
	kr.
1. Personalemkostninger	
Gager og lønninger	6.272.154
Andre omkostninger til social sikring	69.447
Andre personalemkostninger	251.554
	6.593.155
	2015/16
	kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	293.202
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	511.009
	804.211
	2015/16
	kr.
3. Andre finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	46.925
Øvrige finansielle indtægter	295.483
	342.408
	2015/16
	kr.
4. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	25.989
Dagsværdireguleringer	688.642
Øvrige finansielle omkostninger	29.361
	743.992
	2015/16
	kr.
5. Skat af ordinært resultat	
Aktuel skat	300.030
Ændring af udskudt skat	(62.120)
Regulering vedrørende tidligere år	12.988
	250.898

Koncernens noter

	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	879.606
Kostpris ultimo	879.606
Tilbageførsel ved afgang	(293.202)
Af- og nedskrivninger ultimo	(293.202)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	586.404
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.004.541
Kostpris ultimo	4.004.541
Af- og nedskrivninger primo	(3.708.039)
Årets afskrivninger	(225.567)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.933.606)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.935
	784.636
	2015/16 kr.
8. Andre tilgodehavender	
Øvrige tilgodehavender	1.064.008
	1.064.008
	2015/16 kr.
9. Anden gæld	
Moms og afgifter	663.581
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.848
Feriepengeforpligtelser	771.025
Andre skyldige omkostninger	430.227
	1.872.681

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(240.417)
Ændring i tilgodehavender	1.553.174
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(4.571.386)</u>
	<u>(3.258.629)</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>369.018</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har over for tredjemand stillet bankgaranti på 56 t.kr.

Der er tinglyst pant på ejendomme på 3.428 t.kr. Derudover foreligger der ejerpantebrev på 860 t.kr. Der er ingen gæld i ejendommene.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(221.509)
Af- og nedskrivninger	1	(293.202)
Driftsresultat		(514.711)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		373.890
Andre finansielle indtægter	2	299.117
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(448.963)
Andre finansielle omkostninger	3	(688.642)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(979.309)
Skat af ordinært resultat	4	186.317
Årets resultat		<u>(792.992)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		373.890
Overført resultat		(1.466.882)
		<u>(792.992)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.429.726
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>2.429.726</u>
Anlægsaktiver		<u>2.429.726</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.072.512
Andre tilgodehavender		13.594
Tilgodehavende selskabsskat		543.072
Tilgodehavender		<u>3.629.178</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.527.221
Værdipapirer og kapitalandele		<u>19.527.221</u>
Likvide beholdninger		<u>11.512.922</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.669.321</u>
Aktiver		<u><u>37.099.047</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		373.890
Overført overskud eller underskud		36.062.751
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000
Egenkapital		<u>36.786.641</u>
Skyldig selskabsskat		299.906
Anden gæld		12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>312.406</u>
Gældsforpligtelser		<u>312.406</u>
Passiver		<u><u>37.099.047</u></u>
Eventualforpligtelser	7	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Kontant indbetalt ved stiftelse	50.000	0	37.529.633	0
Årets resultat	0	373.890	(1.466.882)	300.000
Egenkapital ultimo	50.000	373.890	36.062.751	300.000
				I alt kr.
Kontant indbetalt ved stiftelse				37.579.633
Årets resultat				(792.992)
Egenkapital ultimo				36.786.641

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> kr.
1. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	293.202
	<u>293.202</u>
	<u>2015/16</u> kr.
2. Andre finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	46.925
Øvrige finansielle indtægter	252.192
	<u>299.117</u>
	<u>2015/16</u> kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Dagsværdireguleringer	688.642
	<u>688.642</u>
	<u>2015/16</u> kr.
4. Skat af ordinært resultat	
Aktuel skat	(199.305)
Regulering vedrørende tidligere år	12.988
	<u>(186.317)</u>
	<u>Kapitalandele</u> <u>i tilknyttede</u> <u>virksomheder</u> kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	2.349.038
Kostpris ultimo	<u>2.349.038</u>
Andel af årets resultat	373.890
Opskrivninger ultimo	<u>373.890</u>
Afskrivninger på goodwill	(293.202)
Nedskrivninger ultimo	<u>(293.202)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.429.726</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anparter	500	100	50.000
	<u>500</u>		<u>50.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.